CITTAY DI RAGUSA
T
DETERMINAZIONE SINDACALE

H

i
|

R /
}i"‘? { _ Conferimento di incarichi di progettisti e Direttori Lavori, ai seasi deila
OGGETTO! LR n7 del 020872602 = successive modifiche ed integrazioni a
Saﬁﬁ ‘1 gg'f 291’1 personale dipendente del’ Amministrazione.

O
=F

o
o
.

Dimestrazione defla disponibilita dei fondi

=

Bilancio ‘{i}“ Competenze . ) o

. g £ . . # i !
Capitolo F885.D spese per__ —6RRORE, nbin ?ﬂzi MQM{?}«L’Q Céii }mff«??&g )
Funz. Serv. §n§eﬂf.

Addi

-
il Ragionieré Capo
“

,,,,,,,,,, RS

Darere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
i esprime parere FAVOREVOLE
it Dirigente o responsabile del Servizio

Ragusa, § e

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i e &0 g? Do

Per I'assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi deli’art. 35, comma3® della iegge 8/6/1990
n.142, recepito dalla L.R.N.48/81

it responsabile del Servizie Finanziario

Ragusa, i

Ragusa, It od 97 Tptt




i sottoscritte ing. Glullo Lettica, dirigente del Settors VIt oropone Padozione del sequents provvedimento

come di sequito illustrato.

Fremesso che & obiettivo prioritario deli Amministrazione procedere alla realizzazione del seguenti interventl:

a} “Lavori di manutenzione per rendere maggiormente fruibile un’area a servizio det camper a marina di
Ragusa, nella prazzetta limitrofa alla via Falconara”.
Importo Eure 12.000,00 IVA inclusa.

Occorre perfanto conseguire in templd ragionevolmente bravi [a progettazione definitiva di tall interventi;
Fertanto occorre procadere alla nomina dei progettisti degli intervent! che di seguilo vengaono riportati:

Frogetto importa opera Progettista

aj'Lavori di manutenziong  psr  rendsre
maggiorments friutbile umarea a servizio dei
camper a marina di Ragusa, nefla piazzelta

Gmitrofa aila via Ealconara” £ 12,000,060 iva inclusa Geom. R. Digrandi

Consideralo che  gli incentivi of oyl aifart, 18 della Lr. 7/2002 verranno previsti fra le somme a

disposizions del'Amm.ne nell'ambite del progetio e guindi del finanziamento e ripartiti seconde e modalia
definite nelf apposiio Regolamento Comunale.
Atteso che art. 17 comma 4 della Legge 109/94 integrata e moedificata dalle LL.RRE. 7/02 7/03, 168/05 e 20/07
prevede la stipuls per intero a carico delle Amministrazion aggiudicaticl di polizze assicurative per a copertura
dei rischi di natura professionale a favore dei dipendenti incaricati dello studio o defla progettazione o delie altre
attivita previste nella legge anzidetita

Tuito cid premesso si propone al Signer Sindaco di adottare apposito atto;,

L SETTORE T.A.
iorgio PLUCHINO)



il SINDACO

Vists la necessitd di realizzare | sequanti interventi

Progefto importe : progettista

al'Lavori  di  manultenzione per  rendere
maggiorments frutbile un'area a servizio dei
camper a marina Jf Ragusa, nefla piazzetta € 1200000 Geom. R, Di Grand
fimitrofa alla via Falconara”.

Tenuto conta che ocoorre pertanty conseguire in tempi ragionevoimente bravi s relative progettazione definitiva

Ritenuto di dover nominare | progetiist degh intervent anzidetti

Vista la proposta del dirigente settore Vill ing. Giulio Lettica:

Considerato che il tecnico oggelto del presente provvedimento ha | requisié pravisti dalla nommativa vigente per poter assumere Fincarica:

Considerato che & stato defiberato dalla G.M. con provvedimento n 229 del 22/04/03 al sensi delfart.18 della 1.7 712002 poi modificato con
delibera dai Commissario Straordinario n. 153 dei 04/0572006 § “Regolamento per la ripartizione delfincentive per ia progeftazione”™;

Considerato che per tutte le nuove progeftaziont gil incentivi di cuf ailart, 18 della L1, 772002 verranno previsti fra le somme 2 disposizione
dalfArmm.ne nelfambito del fnanziamento

Yisto l'art. 17 comma 4 defia Legge 109/94 integraie & modificata dalle LL.RR. 7/02, 7/03. 18/05 & 20/07 cha prevede la stipula per intero a
carico deile Amministraziont aggiudicatici di polizze assicurative per ia copertura dei rischi di nhatura professionaie a favore dei dipendenti
incaricati delle studio o deila progettazione o delle altre attivits previste neila legge anzidetia

Viste il parers favorevole espresso dal Responsabile in ordine afla regofaritd tecnica, il parare di Legittimits ssprasso dal Sagretario
Gensrale;

Wista fart. 41 defla Lr. 26793, che attribuisce afia Giunta Municipale 2 competenza nefle materfe indicate neifart 15 della ir 44791, cosl
cansolidandosi lndirizzo normative in ordine alta individuazione dei Sindaco quale Organa a compeienza generale;

Considerato che la materia in aggetio del presente provvedimento non riantra tra queile indicate nel sopracitato art. 15 delia Lr. 44791, per cui
# provvedirmento stesse rientra nella competenza sindacals;

Yista la Lr. 7/2002 e ia L. 772003 cie integrano s modificano ia legge 109794 ed it D.P.R. 55479%;

DETERMINA

1~ Nominare il Progettista ¢ Diretore dei Lavod degli interventi di sequite ripertati;

Progstto Importo Progettista Direttori dei favord
aj'lavord di manutenzione per rendere
maggiormente fruibile un'area a servizio dei
camper a marina di Ragusa, nella piazzetta! €12.000,00 Geom. R. Di Grandi Geom. R. Di Grandi
limitrofa alia via Falconara”,

2 - Dare atto che le modalita di ripartizione dellincentivo di cui alfart. 18 della della legge 109794 (Merloni} come modificata ed integrata dalla
Le. 7 del 02.08.2002 saranno quelle definite nell'apposito Regoiamento comunale:

3 Progeitisti e direttori laveri - Dare atto che trattandosi di nuove progettazioni gl incentivi di cui altart 18 defla Lr. 7/2002 verranno previsti fra
ke summe a disposizione dei Amministrazione e pertanto il presente atto non comporta impegne di spesa;




it sottoscritto %&gésa comunale altesta che copia deila prasente deliberazions & siala affssa alf Albo Pretorio i
g2 seL il 17 sFri
.3 s:ﬁe%ea‘minazicﬁe\f@am‘z affissa fino a per qunac giomi congecutivi. //’*
. /"f
. - e S .
. B scran
Ragqusa, i %,
; MEICATORE
S - et
\Q&
w\\ e
Ceptifico che, contestualimente altaffissiohe alf Albo, la determinazicne & staia trasmegga’%n copia al Presidente del consiglio, ai
sensi det 3° Comma delfArt. 8 deffa L.R. n.égggz )
4. \\ /
Ragusa,f W1 SET0M . 7 _/IL SEGRETARIO GENERALE
. v S~ o
., « The W
-, s
\.\

ga%aﬁ%ena presents dgtéﬁﬁigaziane & rmasta affissa all Albo Pretodo di queste Comune
e 3 E . : e g

it softoscritto messe comunale attesta c;_%ze o
per guindici giomik consecutiv dal ] it

Ragusa, i L MESSO COMUNALE

S

,“Jﬁ:l 4‘\
Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
*,

S
sents determinazione, é staia afﬂsséu{ii'mbo Pretorio di

T2 ser

Vista Pattestazione del messo comunale, certifico che la pre

guesto Comune §i giomo, i 7 s 20 ad & rimasta affissa per quindici giormi cansecut?%@
.// .

7

IL SEGRETARIO éﬁngRAhE
=,

e
~
N

Qagus}yﬁl

enmberrrnry

Ber Copla COTET




